ИЗВЕЩЕНИЕ
об исполнении  предписания УФАС по Краснодарскому  № 51-373-Т/2017
от 11.09.2017 года о совершении действий, направленных на устранение

нарушений порядка проведения торгов по делу №  373-Т/2017

Организатор  аукциона  —  администрация  муниципального  образования
Кореновский район сообщает,  что 11.05.2018 года в 12 час. 00 мин.  (кабинет
№45) состоялось  заседание  Комиссии  об  отмене  протокола  рассмотрения
заявок  на  участие  в  аукционе  на  право  заключения  договоров  аренды
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена, расположенных на территории сельских поселений Кореновского
района  или  находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования Кореновский район № 6/2017 от 31.08.2017 по лотам № 9-12 и
протокола  о  результатах  аукциона  на  право  заключения  договоров  аренды
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена, расположенных на территории сельских поселений Кореновского
района  или  находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования  Кореновский  район  и  определению  победителей  аукциона  №
7/2017 от 04.09.2017 по лотам № 9-12.

Протокол прилагается.

ПРОТОКОЛ № 5/2018
Комиссии об отмене протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений

Кореновского района или находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования Кореновский район № 6/2017 от 31.08.2017 по лотам № 9-12 и протокола о

результатах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

сельских поселений Кореновского района или находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Кореновский район и определению победителей аукциона

№ 7/2017 от 04.09.2017 по лотам № 9-12

г. Кореновск 11 мая 2018 г.
12 час. 00 мин.

Заседание вел:
Председатель комиссии Н.Г. Лысенко

Присутствовали:
заместитель председателя комиссии М.Г. Наумова
заместитель председателя комиссии Н.В. Суворова
члены Комиссии    И.В. Филатова

М.Г. Милославская
Е.В. Разгадова

секретарь Комиссии: Ю.Д. Злобина

В состав комиссии входит 8 человек. Всего на заседании присутствовало 7 членов
комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Отмена Протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения

договоров  аренды  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена, расположенных на территории сельских поселений Кореновского района или
находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  Кореновский
район № 6/2017 от 31.08.2017 года по лотам № 9-12 и протокола о результатах аукциона на
право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Кореновского
района  или  находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования
Кореновский район и определению победителей аукциона № 7/2017 от 04.09.2017 по лотам
№  9-12 согласно  Предписания  УФАС  по  Краснодарскому  краю  №  51-373-Т/2017  от
11.09.2017 года, вынесенного по делу № 373-Т/2017.

11.09.2017 года Комиссией Краснодарского КФАС принято решение по делу №  373-
Т/2017  о  признании  жалобы  Рязанцева  А.Б.  на  действия  организатора  торгов  —
Администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  при  организации  и
проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
по  лотам  9-12  (извещение  №  080817/5095844/01  размещено  на  сайте  www.torgi.gov.ru),
обоснованной.

На основании решения по делу №  373-Т/2017 Комиссией выдано предписание  № 51-
373-Т/2017  от  11.09.2017  года  о  совершении  действий,  направленных  на  устранение
нарушений порядка проведения торгов, а именно организатору аукциона — администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  совершить  действия,  направленные  на
устранение нарушений порядка проведения аукциона:

- отменить Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения
договоров  аренды  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не

http://www.torgi.gov.ru/

разграничена, расположенных на территории сельских поселений Кореновского района или
находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  Кореновский
район  № 6/2017  от  31.08.2017  и  протокол  о  результатах  аукциона  на  право  заключения
договоров  аренды  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена, расположенных на территории сельских поселений Кореновского района или
находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  Кореновский
район и определению победителей аукциона № 7/2017 от 04.09.2017  по следующим лотам:
  Лот № 9. Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0504000:279, площадью:
18625 кв.м, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Краснодарский край,
Кореновский  район,  северная  окраина  хутора  Пролетарского.  Категория  земель  — земли
сельскохозяйственного  назначения,  вид  разрешенного  использования  –  обеспечение
сельскохозяйственного производства.

Лот № 10. Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0403000:405, площадью:
63807 кв.м, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Краснодарский край,
Кореновский  район,  восточная  окраина  станицы  Журавской.  Категория  земель  —  земли
сельскохозяйственного  назначения,  вид  разрешенного  использования  –  обеспечение
сельскохозяйственного производства.

Лот № 11. Земельный участок с кадастровым номером 23:12:1001010:136, площадью:
10002  кв.м,  адрес:  установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в  границах
участка.  Почтовый  адрес  ориентира:  Краснодарский  край,  Кореновский  район,  южная
окраина ст. Раздольной. Категория земель — земли населенных пунктов, вид разрешенного
использования – для сельскохозяйственного использования.

Лот № 12. Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0403000:410, площадью:
21569 кв.м, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Краснодарский край,
Кореновский  район,  восточная  окраина  станицы  Журавской.  Категория  земель  —  земли
населенных пунктов, вид разрешенного использования – обеспечение сельскохозяйственного
производства.

- повторно рассмотреть заявки на участие в открытом аукционе на право заключения
договоров аренды земельных участков по лотам № 9-12  (извещение № 080817/5095844/01
размещено на сайте  www.torgi.gov.ru), с учетом решения Краснодарского УФАС России по
делу № 373-Т/2017.

Согласно  определения  УФАС  по  Краснодарскому  краю  об  удовлетворении
ходатайства ответчика о продлении сроков исполнения предписания № 3635/9 от 19.02.2018
года срок исполнения предписания  № 51-373-Т/2017 — до 19 мая 2018 года.

Комиссия РЕШИЛА:

1). Отменить Протокол  рассмотрения заявок на участие в аукционе  на право
заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на
которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории  сельских  поселений
Кореновского  района  или  находящихся  в  муниципальной  собственности
муниципального образования Кореновский район № 6/2017 от 31.08.2017 по лотам № 9-
12  и  Протокол  о  результатах  аукциона  на  право  заключения  договоров  аренды
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенных  на  территории  сельских  поселений  Кореновского  района  или
находящихся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования
Кореновский район и определению победителей аукциона № 7/2017 от 04.09.2017  по
лотам № 9-12.

2).  14 мая 2018 года в 14-00 часов повторно рассмотреть заявки на участие в
открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков по
лотам № 9-12 (извещение № 080817/5095844/01 размещено на сайте www.torgi.gov.ru), с

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

учетом решения Краснодарского УФАС России по делу № 373-Т/2017 и 16 мая 2018 года
в 10-00 часов, по адресу: г. Кореновск, ул. Красная, 41, каб. 45 провести аукцион  на
право  заключения  договоров  аренды  земельных  участков,  государственная
собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории сельских
поселений Кореновского района по лотам №9-12.

Голосовали: «за» - единогласно;
 «против» - 0;
 « воздержавшихся» - 0.

Председатель Комиссии:
____________________

Н.Г. Лысенко

Секретарь Комиссии: ____________________ Ю.Д. Злобина